

**PROTOKÓŁ Nr 60/2022**  
**z posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa**  
przeprowadzonego w dniu 7 lutego 2022 r. od godz. 15.00  
w trybie zdalnym za pośrednictwem aplikacji MS Teams.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Rafał Komarewicz - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz Sekretarz Miasta Krakowa p. Antoni Fryczek. Prowadzący posiedzenie Komisji sprawdził obecność na posiedzeniu w dniu 07.02.2022 r. po czym stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa R. Komarewicz przedstawił zaproponowany porządek 60. posiedzenia Komisji Głównej RMK:

1. *otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad.*
2. *ustalenie porządku obrad LXXVIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 16 lutego 2022 r.*
3. *sprawy bieżące.*
4. *oświadczenia, komunikaty.*
5. *zamknięcie posiedzenia.*

Następnie zwróci się do Członków Komisji o zgłaszanie ewentualnych wniosków - zmian do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono żadnego wniosku.

**Ad. 2. ustalenie porządku obrad LXXVIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 16 lutego 2022 r.**

*Propozycja porządku obrad LXXVIII sesji RMK została przesłana za pośrednictwem poczty elektronicznej do Członków Komisji oraz Sekretarza Miasta Krakowa p. A. Fryczka w dniu 28 stycznia 2021r.*

Prowadzący posiedzenie Komisji Przewodniczący Rady R. Komarewicz zwrócił się do obecnych o składanie wniosków o zmianę ww. propozycji porządku LXXVIII sesji. Wniosek o wprowadzenie do propozycji porządku obrad ww. sesji projektu rezolucji w *sprawie zachowania wielkiego pieca i utworzenia ścieżki edukacyjnej (druk nr 2088-R)* złożył Radny A. Hawranek. Prowadzący posiedzenie Komisji poddał pod głosowanie złożony Wniosek. Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: *13 głosów „za”; 0 głosów „przeciw”; 0 głosów „wstrzymujących się”* - zdecydowała **wprowadzić** do porządku obrad LXXVII sesji projekt rezolucji według **druku nr 2088-R**.

Prowadzący posiedzenie Komisji poinformował, że Grupa Mieszkańców Krakowa złożyła projekt rezolucji w sprawie *lokalizacji Rzeźby Bohdana Smolenia - druk nr 2474 - R*, w związku z tym skierowane zostanie pismo do Prezydenta Miasta Krakowa o uzyskanie opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie w sprawie tego projektu rezolucji. Głos w dyskusji zabrali: Sekretarz Miasta Krakowa A. Fryczek - który poinformował, że opinia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie tej sprawie została już przekazana do Urzędu Miasta Krakowa, Wiceprzewodniczący Komisji M. Drewnicki, Radny A. Hawranek, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa R. Komarewicz - który zwrócił się do Sekretarza Miasta o przekazanie do Rady stosownej opinii.

Przewodniczący Rady R. Komarewicz stwierdził że Komisja Główna uzgodniła porządek obrad LXXVIII sesji Rady Miasta Krakowa na środę 16 lutego 2022 r. (Omówiony porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) Porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.

### **Ad. 3. sprawy bieżące.**

Prowadzący posiedzenie Komisji Przewodniczący Rady R. Komarewicz poinformował o skierowanych zapytaniach dotyczących wynajęcia 20 miejsc parkingowych (w pobliżu głównego budynku Urzędu Miasta Krakowa) podczas obrad sesji Rady Miasta Krakowa na okres od lutego do grudnia 2022 r. Następnie przedstawił obecnym otrzymane dwie wyceny dotyczące parkingu przy ul. Straszewskiego oraz parkingu u Franciszkanów. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji prowadzący posiedzenie Komisji poddał pod głosowanie ofertę dotyczącą parkingu u Franciszkanów.

Komisji Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 7 głosów „za”; 2 głosy „przeciw”; 3 głosy „wstrzymujące się” zdecydowała o wybraniu tej oferty.

Następnie Przewodniczący Komisji D. Jaśkowiec zwrócił się z wnioskiem o przeliczenie reprezentacji Klubów Radnych w Komisji Głównej zgodnie z nowymi parytetami Klubowymi, tak aby skład tej Komisji Głównej był zgodny z § 52 Statutu Miasta Krakowa.

Głos w dyskusji zabrali następujący Członkowie Komisji: Przewodniczący Rady R. Komarewicz - który poinformował o powstaniu nowego Klubu Radnych w Radzie Miasta (Klub Radnych Nowoczesny Kraków); Radny A. Kalita - który zwrócił uwagę, że takie przeliczenie dotyczy także Komisji Rewizyjnej RMK oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMK; Przewodniczący Komisji Głównej D. Jaśkowiec; Radny A. Hawranek - który zwrócił uwagę, że takie przeliczenie dotyczy także Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw przygotowania referendum lokalnego; Wiceprzewodniczący Komisji Głównej S. Pietrzyk. Przewodniczący Rady po przeprowadzonej dyskusji poinformował, że zostaną w tej sprawie skierowane pisma do poszczególnych Klubów Radnych.

### **Ad. 4. oświadczenia, komunikaty.**

Prowadzący posiedzenie poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa zaplanowane zostało na poniedziałek 7 lutego 2022 r., które będzie prowadził Wiceprzewodniczący Komisji M. Drewnicki.

### **Ad. 5. zamknięcie posiedzenia**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Prowadzący posiedzenie Przewodniczący Rady R. Komarewicz ok. godz. 15.20 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa**

**/-/ Rafał Komarewicz**

*Protokół sporządziła:*  
Agnieszka Strach  
Sekretarz Komisji  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa